
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2  
tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Dne 10. července 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o 

následující informace: 

 

1. Požaduji sdělit od 1 1.1990 do současnosti, jména a stranickou příslušnost  

a dobu působeni min. zdravotnictví. 

2. Požaduji podat inf jaká opatření učinilo MZd v boji proti korupci, a to od kdy, 

jakož i jaký má etický kodex zaměstnanců a od kdy je jeho platnost. 

3. Kdy působil a do kdy xxx v etické komisi MZd. 

4. Jaké opatření a nápravu učinilo MZd-ČR ve vztahu k zločinům komunismu — 

porušení z pol. důvodů v době vymezené zák. č. 480/91 sb. mezinárodní dohodu 

KBSE 23.6! 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Ad 1 

Přílohou Vám zasíláme seznam ministrů zdravotnictví včetně souvisejících informací. 

 

Ad 2 

MZ podrobné informace v této oblasti zveřejňuje na svých webových stránkách, 

konkrétně zde: https://www.mzcr.cz/category/ministerstvo-zdravotnictvi/protikorupcni-

strategie/. Jedná se například o následující opatření: 

V souladu s nařízením vlády č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním 

podezření ze spáchání protiprávního jednaní ve služebním úřadu, je v Ministerstvu 

zdravotnictví České republiky určen prošetřovatel, který přijímá a prošetřuje oznámení  

o podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebních úřadech. 

 

Ministerstvo zdravotnictví zpracovalo v návaznosti na Vládní koncepci boje s korupcí na 

léta 2018 až 2022 a v návaznosti na Akční plán boje s korupcí pro rok 2019 Sektorovou 

analýzu korupce ve zdravotnictví. 

 

Na výše uvedeném odkaze je veřejně k dispozici i Etický kodex zaměstnanců MZ – 

jedná se o služební předpis č. 21 státního tajemníka v Ministerstvu zdravotnictví ze dne 

24. dubna 2020.  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/
https://www.mzcr.cz/category/ministerstvo-zdravotnictvi/protikorupcni-strategie/
https://www.mzcr.cz/category/ministerstvo-zdravotnictvi/protikorupcni-strategie/


 

2 

Ad 3 

Dle dostupných informací neevidujeme žádné takovéto jméno člena Etické komise MZ. 

 

Ad 4 

V této části nezbývá než žádost odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace 

nevztahují k jeho působnosti. Ministerstvo zdravotnictví je podle ustanovení § 10 odst. 1 

zákona č. 2/1969 Sb. ústředním orgánem státní správy pro zdravotní služby, ochranu 

veřejného zdraví, zdravotnickou vědeckovýzkumnou činnost, poskytovatele zdravotních 

služeb v přímé řídící působnosti, zacházení s návykovými látkami, přípravky, prekursory 

a pomocnými látkami, vyhledávání, ochranu a využívání přírodních léčivých zdrojů, 

přírodních léčebných lázní a zdrojů přírodních minerálních vod, léčiva a prostředky 

zdravotnické techniky pro prevenci, diagnostiku a léčení lidí, zdravotní pojištění  

a zdravotnický informační systém, pro používání biocidních přípravků a uvádění 

biocidních přípravků  a účinných látek na trh. 

 


